dum exhibuerint, neque balneis excoxerint, ut in eos causa
 rejici possit. Ac mea quidem opinione ex iis qui Africae me-
 diterranea incolunt, nullus ab hoc morbo sanus evadet, quod
 in pellibus caprinis recumbant, et caprinis carnibus utan-
 tur, cum ne stragulum quidem neque vestimentum neque
 calceamentum aliud habeant quam caprinum. Neque enim
 aliam ullam habent pecudem quam capras et boves. Quod
 si ista oblata et cibo sumpta morbum augent, et cibo minime
 sumpta medentur, nullius sane deus auctor est, neque ex-
 piationes juvant, sed quae eduntur medentur et nocent
 numinisque vim obscurant. Quare qui hoc modo ad isto-
 rum morborum curationem aggrediuntur, hos neque sacros
 neque divinos reputare mihi videntur. Si enim hujusmodi
 expiationibus talique curatione tolluntur, quid prohibet
 quominus ex similibus artibus ab hominibus removeantur,
 aut in eosdem incidant? Adeo ut non amplius divinum,
 sed humanum quiddam in causa mihi esse videatur. Quis-
 quis enim lustrationibus et magicis artibus hujusmodi af-
 fectionem abigere valuerit, is etiam aliis artibus abiget,

Ed. Chart. X. [475.] Foesl. I. 302. Ed. Lind. II. (327.)
 οὗτος κἂν ἐπάγη ἕτερα τεχνησάμενος, πάντως κἂν τούτω
 τῷ λόγῳ τὸ θεῖον ἀπόλλυται. τοιαῦτα λέγοντες καὶ μεμηγα-
 νευμένοι προσποιέονται πλέον τι εἶδέναι, καὶ ἀνθρώπους ἐξ-
 απατέουσι προστιθέμενοι τούτοισιν ἀγνείας τε καὶ καθαρό-
 τητας, ὅτε πούλῃ αὐτοῖσι τοῦ λόγου ἐς τὸ θεῖον ἀφήκει καὶ
 τὸ δαιμόνιον. καίτοι ἔμοιγε οὐ περὶ εὐσεβείης δοκέουσι τοὺς
 λόγους ποιεῖσθαι, ὡς οἴονται, ἀλλὰ περὶ δυσσεβείης μᾶλλον,
 καὶ ὡς οἱ θεοὶ οὐκ εἰσὶ, τὸ τε εὐσεβὲς καὶ θεῖον αὐτῶν
 ἀσεβὲς καὶ ἀνόσιόν ἐστιν, ὡς ἐγὼ διδάξω. εἰ γὰρ σελήνην τε
 καθαιρεῖν καὶ ἥλιον ἀφανίζειν χειμῶνα τε καὶ εὐδίην ποιέ-
 ειν καὶ ὄμβρους καὶ ἀνέμους καὶ θάλασσαν ἀφορον καὶ
 γῆν καὶ τᾶλλα τὰ τοιοῦτότροπα πάντα ἐπιδέχονται ἐπίστα-
 σθαι, εἴτε καὶ ἐκ τελετῶν εἴτε καὶ ἐξ ἄλλης τινὸς γνώμης
 ἢ μελέτης φασὶν οἰοῖ τε εἶναι οἱ ταῦτα ἐπιτηδεύοντες, δυσ-
 σεβείην ἔμοιγε δοκέουσι καὶ θεοῦς οὔτε εἶναι νομίζειν οὔτε
 ὄντας ἰσχύειν δῶδεν οὔτε εἶργεσθαι ἂν οὐδενὸς τῶν ἐσχάτων
 ποιόοντες ἐνεκά γε, πῶς οὐ δεινοὶ ἄρ' αὐτοῖσιν εἰσὶν; εἰ γὰρ
 ἄνθρωπος μαγεύων τε καὶ θύων σελήνην τε καθαιρήσει

istaque ratione divinitatis opinio profus deperditur. Hac oratione et molitione multam scientiam prae se ferunt, hominesque decipiunt, his lustrationes et purificationes proponendo, cum multum faciant de divinitate et numine sermonem. Quanquam mihi quidem non de pietate, ut rentur, verum de impietate potius verba facere videntur, et deos non esse profiteri, eorumque pietas et divinitas, sicuti docebo, in impietatem et nefarium scelus vertitur. Si enim lunam deducere et solem obscurare, tempestatemque ac ferentatem inducere, et imbres ac siccitates mareque sterile et terram facere, caeteraque id genus se scire profitentur, sive ex sacrorum mysteriis, sive ex alio quovis consilio aut cura hanc sibi potentiam vendicent qui his rebus operam navant, mihi quidem impii esse videntur, neque deos esse existimare, neque si sint quicquam posse, neque aliquod summum malum propulsare posse. Cujus rei gratia cur non ipsis infesti sint? Si quis enim magicis artibus et sacrificiis lunam deducet et solem obscurabit, tempestatemque et fe-